
UCHWAŁA NR LVIII/388/22 
RADY GMINY NOWOSOLNA 

z dnia 28 września 2022 r. 

zmieniająca Uchwałę Nr LV/358/22 Rady Gminy Nowosolna z dnia 
31 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego 

wysokość stawek oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do 
wynagrodzenia zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania 

i wypłacania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i godziny 
doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki wypłacania nagród 

nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez gminę 
Nowosolna 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079, 1561) 
oraz art. 30 ust. 6, art. 49 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 
26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. 
poz. 935, 1116, 1700, 1730) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W Uchwale LV/358/22 Rady Gminy Nowosolna z dnia 31 maja 2022 r. 
w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość stawek oraz 
szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia zasadniczego, 
szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za godziny 
ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość i warunki 
wypłacania nagród nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez 
gminę Nowosolna, wprowadza się nowe następujące brzmienie Załącznika 
Nr 1 do Regulaminu: 

„Załącznik Nr 1 do Regulaminu 

TABELA DODATKÓW FUNKCYJNYCH 
A. Stanowisko kierownicze 

Stanowisko Miesięcznie w zł 
Szkoła podstawowa, szkoła podstawowa z 
oddziałami przedszkolnymi 

- szkoły liczącej do 10 oddziałów 

 
1300 

- szkoły liczącej od 11
 do 15 
oddziałów 

1600 

- szkoły liczącej od 16
 do 20 
oddziałów 

1900 

Dyrektor 

- szkoły liczącej powyżej
 20 
oddziałów 

2200 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1699223F-AB05-4C33-81CA-162EFF86EA75. Podpisany Strona 1



Wicedyrektor 1200 
Inne stanowisko kierownicze (zgodnie z §2 ust. 1 
Regulaminu) 

1000 

B. Zwiększenie 

Warunek uzasadniający zwiększenie Wysokość zwiększenia w zł 
Administrowanie obiektami sportowymi (Orlik, 
boisko wielofunkcyjne) 

200 

Prowadzenie kuchni na terenie szkoły 200 
Prowadzenie kuchni na rzecz innych placówek 200 

C. Funkcje 

Rodzaj funkcji Miesięcznie w zł 
Wychowawca klasy 300 
Nauczyciel opiekujący się oddziałem 
przedszkolnym 

300 

Opiekun stażu/Mentor 300 

”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowosolna. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Łódzkiego i wchodzi w życie z dniem 1 września 2022 r. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy Nowosolna 
 
 

Małgorzata Kamińska-Bruszewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1699223F-AB05-4C33-81CA-162EFF86EA75. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Nowelizacja przepisów ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela 
wprowadzona ustawą z dnia 5 sierpnia 2022 r. o zmianie ustawy Karta 
Nauczyciela oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1730) - zwana 
dalej "ustawą zmieniającą" - nakłada na organy prowadzące szkołę lub placówkę 
obowiązek dostosowania obowiązujących Regulaminów wynagradzania 
nauczycieli do wprowadzonych zmian. 

Przepis art. 29 ustawy zmieniającej stanowi, że większość nowych przepisów 
wchodzi w życie od 1 września 2022 roku. 

Obecnie obowiązująca Uchwała Nr LV/358/22 Rady Gminy Nowosolna z dnia 
31 maja 2022 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu określającego wysokość stawek 
oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków do wynagrodzenia 
zasadniczego, szczegółowe warunki obliczania i wypłacania wynagrodzenia za 
godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw oraz wysokość 
i warunki wypłacania nagród nauczycielom zatrudnionym w szkołach 
prowadzonych przez gminę Nowosolna, wymaga aktualizacji w zakresie 
wprowadzenia do niej nowych kategorii nauczycieli uprawnionych do dodatku 
funkcyjnego. 

Z tychże względów koniecznym jest wprowadzenie zmiany w ww. Uchwale 
polegającej na rozszerzeniu katalogu nauczycieli uprawnionych do dodatku 
funkcyjnego (mentor). 

Projekt uchwały zmieniającej został uzgodniony ze związkami zawodowymi 
zrzeszającymi nauczycieli. 

Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie niniejszej uchwały jest konieczne 
i uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1699223F-AB05-4C33-81CA-162EFF86EA75. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Wielka litera A
	Paragraf 1 zm. Wielka litera B
	Paragraf 1 zm. Cyfra rzymska C

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



